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Danmarks Journalisthøjskole opretholdes efter loven som 
en selvejende institution. Staten afholder alle de med institutio- 
nens virksomhed forbundne drifts- og anlægsudgifter efter 
samme regler som for andre selvejende uddannelsesinstitutio- 
ner. 

Grunduddannelsen på skolen vil blive af en varighed på 21/2 
år. Den hidtidige journalistuddannelse vil således bh ve afløst af 
en 4-årig uddannelse, bestående af den nævnte teoretiske ud- 
dannelse på 21/2 år og en praktisk uddannelse ved en redaktion 
eller et andet anerkendt uddannelsessted på 11/2 år. 

Journalisthøjskolen ledes af en bestyrelse, et lærerråd og en 
rektor. 

Der nedsættes et råd, Uddannelsesrådet for Journalisthøj- 
skolen, der skal følge skolens udvikling og virksomhed m. v. og 
være rådgivende for statsministeren i spørgsmål vedrørende den 
journalistiske grunduddannelse. 

Bestemmelsen om rådets sammensætning ændredes under 
behandlingen i folketinget. Ændringen medførte bl. a., at de 
studerende, som efter lovforslaget ikke var repræsenteret, efter 
loven får et medlem i rådet. 

Rådet består herefter af en formand, der beskikkes af 
statsministeren efter indstilling fra undervisningsministeren, og 
10 andre medlemmer. Journalisthøj skolens rektor er altid med- 
lem af rådet med prorektor som suppleant. Af de øvrige 9 med- 
lemmer beskikker statsministeren 3 efter indstilling af Danske 
Dagblades Fællesrepræsentation, 3 efter indstilling af Dansk 
Journalistforbund, 1 efter indstilling af Danske Dagblades Ud- 
giverforening, 1 efter indstilling fra Danmarks Radio og TV og 
1 efter indstilling fra de studerendes råd ved Danmarks Journa- 
listhøjskole. Beskikkelse sker for tre år ad gangen. Suppleanter 
for ovennævnte har ret til at deltage i rådets møder uden stem- 
meret. 

Lovforslaget fik som i sidste samling en velvillig modtagelse. 
Ordførerne kunne i vidt omfang henvise til deres udtalelser ved 1. 
behandlingen i 1968-69. 

Camre (S) fremførte en række betænkeligheder ved lovforslaget. 
Dette gjaldt således den optagelsesmetode, der var forudsat ved lov- 
forslaget, hvorefter elever skulle udtages ved en optagelsesprøve, 


